
 

 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA  COMUNALE N.16 

 

 
OGGETTO: ONERI DI URBANIZZAZIONE – ADEGUAMENTO  DEI 
VALORI TABELLARI  ALL’INDICE ISTAT  

 
       L’anno duemilaventiquattro , il ventinove del mese di luglio alle ore diciassette   
e minuti trenta  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

 
1. DI RIENZO Leonardo - Sindaco                                                                                 Si 
  
2. LUNARDI Mariacarla  – Assessore   Vice Sindaco                                                         si                                            
 
3.SPARACINO Gianclaudio – Assessore  esterno                                                               si                                                                            
  
                                                                                          Totale Presenti                  3 
                                                                                          Totale Assenti                   0 

 

Assiste all’adunanza, il Segretario Comunale, Dott.ssa MOLLIA Antonella  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

VISTA la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 70 del 25.11.1983 con la quale sono state 

approvate  le "Tabelle parametriche” per il calcolo della quota relativa agli oneri di 

urbanizzazione primaria e secondaria in adeguamento alla D.C.R. n. 179/CR-4170 del 

26.05.1977: “Tabelle parametriche regionali ex art. 5 e 10 della legge 28 gennaio 1977, n. 10 

da assumere nelle deliberazioni consiliari per la determinazione dei contributi relativi agli 

oneri di urbanizzazione”; 

 

RILEVATO che l’obbligo di aggiornamento con cadenza quinquennale degli oneri di 

urbanizzazione deriva dall’art. 16 comma 6, D.P.R. 06/06/2001 n. 380 “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia”, il quale dispone che “ogni cinque 

anni i Comuni provvedono ad aggiornare gli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, 

in conformità alle relative disposizioni regionali, in relazione ai riscontri e prevedibili costi 

delle opere di urbanizzazione primaria, secondaria e generale”; 

 

PRESO ATTO ai sensi della norma su citata è pertanto necessario procedere 

all’aggiornamento facendo riferimento alla variazione dell’Indice nazionale ISTAT  delle 

tariffe vigenti degli oneri di urbanizzazione primaria, secondaria ; 

 

VISTO il prospetto che contiene le nuove tariffe degli oneri di urbanizzazione  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal competente Responsabile di 

Servizio  -  ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 

 

Con voti favorevoli unanimi  

 

                                                         DELIBERA  

 

1. Di adeguare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate, i valori tabellari degli oneri di urbanizzazione primaria, secondaria, 

determinati sulla base della variazione dell’Indice nazionale ISTAT   

2. Di approvare, prospetto  allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante    

e sostanziale, che contiene le nuove tariffe degli oneri di urbanizzazione primaria, 

secondaria;  

      3   Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva con separata e   

            unanime votazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto 

 
                Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 

                       F.TO DI RIENZO Leonardo                           F.TO MOLLIA Dr.ssa Antonella 
        _____________________                                       _______________________                   

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 
 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Responsabile del Servizio  

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

□  Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali D.Lvo 
267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il RESPONSABILE DEL SERIVIZIO  

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

   
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 del 

18.8.00) 
 

Guardabosone, lì 
Il Segretario Comunale 

 


